

Päiväkoti Majakka: Miten lisätä lasten sääntöleikkien sisältöjä

Kehitystehtävän työstäminen päiväkodissamme aloitettiin tekemällä nelikenttä, johon jokainen henkilökunnan jäsen kirjoitti kuusi asiaa kohtiin harmonia, kaaos, motiivi ja mahdollisuus. Osa henkilökunnasta oli innoissaan tehtävästä kun taas osalle asioiden keksiminen oli haasteellista. Paljon keskustelua herätti se, mitkä leikit oikeastaan ovat sääntöleikkejä, ja missä kulkee esimerkiksi sääntöleikin ja pelin raja.

Päiväkodissamme toimivia käytäntöjä sääntöleikeissä on pelaaminen ja pienryhmissä toimiminen. Pelaamme paljon erilaisia lautapelejä lasten kanssa. Meillä on mahdollisuus pelata myös kahdestaan lapsen kanssa. Pienryhmissä pystymme havainnoimaan lapsia ja suunnittelemaan toiminnan heidän kehitystasoaan vastaavaksi.

Haasteelliseksi koemme sen, että päiväkodissamme on eri-ikäisiä lapsia joiden taidot ovat eri tasoisia. Lapsia on tällä hetkellä hyvin vähän, mikä vaikeuttaa joidenkin yhteisleikkein leikkimistä. Myös totuttujen tapojen muuttaminen on haasteellista.

Koemme tärkeäksi lisätä sisältöjä sääntöleikkeihin, koska lapset oppivat hyvin leikin kautta. Leikissä voi opettaa ja käsitellä monia eri asioita esim. sosiaalisia taitoja, tunteiden käsittelyä sekä akateemisia taitoja. Ohjatussa sääntöleikissä lasten keskittymiskyky sekä ohjeiden noudattaminen kehittyvät.

Uusia ideoita lasten sääntöleikkien sisältöjen lisäämiseen ovat; lasten ottaminen mukaan ohjattujen leikkien suunnitteluun, aikuiset mukaan leikkimään ja ohjaamaan leikkiä, uusien materiaalien ja välineiden hankkiminen.

Päätimme jatkaa kehitystehtävän toteuttamista niin, että henkilökunta mietti mitä asioita haluamme opettaa lapsille leikin kautta. Tärkeimmäksi nousivat sosiaaliset taidot. Kun valitsimme sosiaalisten taitojen opettamiseen sopivia leikkejä, huomasimme, että jokaisesta leikistä voi oppia myös monia muita asioita. Tärkeäksi nousi se, että henkilökunta tiedostaa kaikki asiat mitä kyseisen leikin kautta voi oppia ja huomioi nämä leikkiä ohjatessaan. Jatkossa otamme lapsia mukaan leikkien kehittämiseen.